
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 53 DEL 16-03-21 

 

N. REG. GEN. 73  
 

 

Oggetto:  Riversamento somme TARI 2019 a favore del Comune di Gagliato erroneamente 

versate al Comune di Gagliole per errata digitazione del codice catastale del 

contribuente S.S. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che in data 12/03/2021 tramite email il Comune di Gagliato richiedeva al 

Comune di Gagliole il riversamento delle somme a titolo di TARI 2019 erroneamente versate 

a quest’ultimo da parte del Sig. S.S. per un importo complessivo di € 87,00; 

VERIFICATI i flussi F24 scaricati dal sito dell’Agenzia delle Entrate ed il software a disposizione 

del Servizio Associato Entrate Tributarie dell’Unione Montana Potenza Esino Musone, del quale 

codesto Ente fa parte, il versamento erroneamente eseguito in favore del Comune di Gagliole; 

VISTA la comunicazione del suddetto Servizio Associato Entrate Tributarie, prot. n. 987 

del 16/03/2021, con la quale si conveniva di effettuare il riversamento richiesto; 

RITENUTO di dover provvedere al riversamento della somma, erroneamente versata in 
favore di questo Comune come TARI per l’anno 2019 al Comune di Gagliato (CZ) secondo la 
documentazione agli atti; 

 
PRESO ATTO: 

 che con Deliberazione di Consiglio n. 16 del 26.08.2020, immediatamente esecutiva, si è 

provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 (ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 

 

VERIFICATO che al Capitolo 2475 sono disponibili le somme necessarie per l’assunzione 

dell’impegno di spesa al fine di procedere al rimborso di cui in argomento; 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

come integrato  e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare l’art. 183, comma 

5, e l’art. 184; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 

 il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 la legge n.147/2013, art. 1 comma 722 e il Decreto del MEF 24 febbraio 2016 art. 6 che 

disciplinano le casistiche di “Versamento a ente locale incompetente”; 

 

VISTA la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale si attribuiscono 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 53 del 16-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

al Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO dell’errato versamento da parte del sig. S.S., della somma di € 87,00 

a questo Ente. a titolo di tributo TARI per l’anno 2019; 

2. DI RICONOSCERE E RIVERSARE la somma di € 87,00 al Comune di Gagliato (CZ), a mezzo 

accredito su conto di tesoreria unica nr. 305061 intestato al Comune di Gagliato quale 

TARI dovuta per l’anno 2019 dal contribuente S.S..; 

 

3. DI LIQUIDARE e PAGARE la somma di € 87,00 con imputazione della spesa al capitolo 

2475come del predisponendo bilancio di previsione 2021; 

 

4. DI RENDERE noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del 

procedimento è il sottoscritto Responsabile del Settore; 

 
5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del settore; 

 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria, per l’inserimento nella 

Raccolta Generale, la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito Istituzionale; 

 
7. DI TRASMETTERE: 

 

• A) tramite il Portale del Federalismo Fiscale la presente istanza di riversamento a favore 

del Comune di GAGLIATO (CZ); 

• B) di comunicare al Comune di GAGLIATO (CZ) gli estremi della presente determina. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 53 del 16-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 30-03-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 30-03-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 30-03-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 30-03-21 al 14-04-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


